
 

C O M U N E  D I  P A E S E 

P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O 

Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Paese e Morgano
 

_______________________ 
c.a.p. 31038 - Via Sen. Pellegrini, 4 

C. fisc./p. IVA 00389950262 - Tel. (0422) 457764 
 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 
Lavori di sistemazione dei marciapiedi di via Corazzin e via Postumia romana. 

C.I.G. 65440565D8 - C.U.P. H99J15002560004 
 
 
Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice 
Centrale unica di committenza tra i comuni di Paese e Morgano – via Sen. Pellegrini n. 4 – 31038 
Paese (TV). 
 
Procedura di aggiudicazione prescelta 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, prevista dall'articolo 57, 
comma 6 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.. Si è adottato detta procedura per le motivazioni 
di seguito indicate: 
- risulta necessario che l’opera venga ultimata e collaudata entro il 2016, in quanto un’eventuale 

variazione di esigibilità che rendesse necessaria l’imputazione anche di parte della spesa nel 
2017 comporterebbe uno squilibrio del pareggio tra le entrate finali e le spese finali del bilancio 
2016-2018 – annualità 2017 -, con conseguente mancato rispetto del vincolo di finanza pubblica 
previsto dall’art 1, comma 710, della Legge di stabilità 2016 - disegno di legge n. 2111-B; 

- risulta necessario realizzare i lavori di cui trattasi nel più breve tempo possibile per garantire la 
sicurezza dei cittadini. 

 
Natura ed entità delle prestazioni - Caratteristiche generali dell'opera 
Lavori stradali per l’importo a base di gara di € 154.000,00. 
Lavori di costruzione di nuova pista ciclabile, di costruzione e rifacimento di pavimentazione di 
marciapiede, e di realizzazione di nuova linea della illuminazione pubblica. 
 
Data di aggiudicazione dell'appalto 
28 gennaio 2016. 
 
Criteri di aggiudicazione dell'appalto 
Prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base 
di gara, al netto dei costi della sicurezza e al netto delle spese relative al costo del personale, ai sensi 
dell’art. 82, comma 3-bis, del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.. 
 
Operatori economici invitati alla procedura 
• Bano Costruzioni Generali s.r.l. con sede in via Cisteron n. 3/B di Loreggia (PD) 
• Bergamin Costruzioni Generali s.r.l. con sede in Via Meucci n. 20/C di Montebelluna (TV) 
• Costruzioni Bordignon s.r.l. con sede in Via Monte Grappa n. 21/A di Volpago del Montello (TV) 
• Euroscavi s.r.l. con sede in Via Stazione n. 100 di Mirano (VE) 
• Impresa Oribelli s.a.s. di Oribelli Diego & C. con sede in Via delle Grazie n. 33/I di Casale sul Sile (TV) 
• Martini Costruzioni Generali s.r.l. con sede in Via San Pio X n. 11 di Paese (TV) 
• Trevigiana Scavi s.a.s. con sede in Via Einaudi n. 12 di Porcellengo di Paese (TV) 



 
Numero di offerte ricevute 
Cinque. 
 
Nome e indirizzo dell'aggiudicatario o degli aggiudicatari 
Bergamin Costruzioni Generali s.r.l. con sede in Via Meucci n. 20/C di Montebelluna (TV) 
 
Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto 
€ 110.351,30 al netto dell’IVA 
 
Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi 
L’opera è subappaltabile nel limite del 20 per cento dell’importo di cui al precedente punto 9 e per 
le lavorazioni di seguito indicate: 
noleggi a caldo, scavi e demolizioni, posa di manufatti e pavimentazioni, di cordonate, tubazioni e 
pozzetti, posa in opera di conglomerato bituminoso, scarifiche, recinzioni, arredi urbani, opere 
elettriche, opere di segnaletica. 
 
Data d'invio del presente avviso 
18 marzo 2016 
 
Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso 
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto 
Indirizzo postale: Cannaregio 2277 - Venezia 
 
Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di mediazione 
Denominazione ufficiale: Comune di Paese 
Indirizzo postale: via Sen. Pellegrini n. 4 - Paese  
 
Servizio presso il quale si possono richiedere informazioni quanto ai termini per 
l'introduzione di ricorsi  
Denominazione ufficiale: Centrale unica di committenza tra i comuni di Paese e Morgano  
Indirizzo postale: via Sen. Pellegrini n. 4 - Paese (TV) 
Telefono: 0422 / 457764 
Fax: 0422 / 457751 
Indirizzo pec: posta.comune.paese.tv@pecveneto.it 


